
ZMIANY W PODATKU 
OD TOWARÓW I USŁUG
OD 1 LIPCA 2023 R.

 
Podsumowując, zmiany są następujące:
• Duże przedsiębiorstwa zagraniczne prowadzące sprzedaż detaliczną 

muszą zarejestrować się do podatku od towarów i usług (GST) i 
pobierać go od 1 lipca 2023 r.

• Zasada de minimis obniży wartość z kwoty 135 GBP do 60 GBP.

SPRZEDAWCA DETALICZNY ZAREJESTROWANY DO 
PODATKU OD TOWARÓW I USŁUG 
Podatek od towarów i usług będzie pobierany w momencie zakupu od wszystkich 
towarów, niezależnie od wartości.
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Podatek od towarów i usług nie będzie pobierany w momencie zakupu. Zapłacisz 
podatek od towarów i usług w wysokości powyżej 60 GBP, korzystając ze strony 
internetowej urzędu celnego pod adresem gov.je.

Jeśli wartość twojego zakupu nie przekracza de minimis 60 GBP*, to zostanie 
dostarczony od razu, bez konieczności przetrzymywania go przez kuriera.
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*Jeśli w jednej dostawie zawiera się kilka artykułów i ich łączna wartość przekracza de minimis, konieczna jest zapłata podatku od towarów i usług.
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https://www.gov.je/TaxesMoney/GST/GSTCustomers/Pages/DeclaringPaying.aspx


ZAGRANICZNI SPRZEDAWCY DETALICZNI BĘDĄ 
POBIERAĆ PODATEK OD TOWARÓW I USŁUG W 
MOMENCIE ZAKUPU.
Od 1 lipca 2023 r. jeśli kupujesz w sieci lub za pomocą magazynu lub 
broszury, pewna liczba sprzedawców będzie pobierać od klientów 
z Jersey podatek od towarów i usług w wysokości 5% w momencie 
zakupu. Będzie to dotyczyć wszystkich towarów, w tym również tych 
o niskiej wartości.

ZASADA DE MINIMIS – OBNIŻKA
Zasada de minimis pozostaje środkiem administracyjnym dla towarów, 
od których nie pobiera się podatku od towarów i usług w momencie 
zakupu, ale jej wartość zmniejsza się ze 135 GBP do 60 GBP.
Jeśli kupujesz towary od zagranicznego sprzedawcy detalicznego, 
który nie pobiera podatku od towarów i usług w momencie zakupu, 
nadal będziesz musiał(a) uiścić podatek od towarów i usług w urzędzie 
celnym przed ich dostarczeniem, chyba że będzie mieć zastosowanie 
zasada de minimis.

DLACZEGO SIĘ TO ZMIENIA?
Musimy wyrównać szanse w tej dziedzinie, ponieważ krajowi sprzedawcy 
detaliczni zawsze musieli pobierać podatek od towarów i usług od 
wszystkich towarów.
Wyłączną przyczyną istnienia progu „niskiej wartości” dla towarów 
kupowanych w sieci była sprawa logistyki.
Od 2021 r. Unia Europejska i Wielka Brytania wymagały, aby od 
wszystkich towarów przewożonych przez granicę pobierano podatek 
od towarów i usług (VAT/GST) w stawce obowiązującej w docelowym 
kraju członkowskim UE. Jersey zawsze planowała szybko włączyć się 
w te zmiany.
Możemy teraz zapewnić, że podatek od towarów i usług jest pobierany 
w momencie zakupu, w większości przypadków zdejmując ciężar 
logistyczny z urzędu celnego i przewoźników.
Przewidujemy, że większość towarów przybywających do Jersey po 1 
lipca będzie już mieć dodany podatek od towarów i usług.


